REQUERIMENTO N° 010/15
VEREADOR WALMIR SEBBEN

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma regimental, solicitar para que seja remetido à Câmara de Vereadores, cópias dos documentos relacionados aos Incentivos concedidos a Cooperativa dos Suinocultores de Encantado Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 89.305.239/0001-83, estabelecida na Rua Guerino Lucca, nº 320, Bairro Centro, no Município de Encantado, RS, como segue:

I – Requerimento apresentado/protocolado pela Cooperativa, solicitando os incentivos;

II -       Lei Municipal nº 1.428/14, que autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder os incentivos;

III -
  Contrato nº 089/14, assinado com a Cooperativa no dia 11 de julho de 2014;

IV-       Aditivo nº 001 ao Contrato nº 089/14, assinado no dia 18 de novembro de 2014;

V-          Cópia do Ofício nº 301/2014;;

VI-
   Cópia dos empenhos comprovando o  repasse dos valores a título de incentivo para a Cooperativa;

VII-        Relatório com informações sobre a prestação dos serviços de terraplanagem realizados até o momento a título de incentivo, conforme previsto no inc.II, do art. 1º da Lei nº 1.428/14, contendo o tipo de equipamento utilizado e a quantidade de horas de serviços prestados de cada um deles..
                                                             Sala das Sessões, 27 de março de 2015.

                               Walmir Sebben

Vereador

 JUSTIFICATIVA

Os documentos solicitados são necessários, para que o Vereador possa exercer o poder-dever de fiscalizar, na sua plenitude, em relação aos Atos do Poder Executivo.
                                                                            Walmir Sebben

                                                                   Vereador